
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

DEP. mapyam riMDRO

DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.27.4-TP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preço nº 2023.12.27.4, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL EM TEMPO INTEGRAL JOÃO BATISTA DA SILVA. A Comissão analisou
minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigências editalícias e diante da análise,
Empresas Habilitadas: 01 - RM CLEMENTE CANDIDO, 02 - LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA, 03 - PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, 04 - F. VICENTE P. FILHO,

05 - JUF - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 06 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 07 - CR
P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, 08 - CONSTRUTORA BORGES
CARNEIRO LTDA, 09 - T.C€.S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, 10 - M L ENTRETENIMENTOS,
ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, 14 - ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA,15 - MEDEIROS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 16 - A.LL CONSTRUTORA LTDA, 17 - RIOFE SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA, 18 - CLEZINALDO CONSTRUCÕOES LTDA, 19 - ] 2 CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, 21 - PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, 22 -
RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA, 23 - G.A RABELO JUNIOR, 24 - ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, 25 - ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA.
Empresas Inabilitadas: 11 - AILTON BEZERRA CONSTRUCOES EIRELI, por não apresentar os itens:
4.2.4.2 e 4.2.4.3. 12 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, por não apresentar os itens:
4.2.4.2 e 4.2.4.3. 13 - X7ZE EMPREENDIMENTO LTDA, por não apresentar os itens: 4.2.4.2, 4.2.4.3, e
4.2.5.11. 20 - J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA, por não apresentar o item: 4.2.5.11, tudo conforme
informações contidas na Ata de Julgamento. Maiores informações com a CPL. Dep. Irapuan
Pinheiro/CE. Antônio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE JANEIRO DE 2024

Y JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

” DOE
Y DOU

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 29 DE JANEIRO DE 2024.

(ita Lucas aa dado ade ro
'LPresidente da CF

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
2NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm gmail.com
“one: (88) 3569-1218



FORTALEZA

-

CEARÁ

-

30

ERTEEREEREEP EEE VCD BOSCO LASLEDSAS CPRREFECENCE 85: SCSPRURSASATASpodeis ipocaEEaDsiado, SSascascas ti TERs tis grs ignsitSs Eóss EREEP ESSEEBSUES ERR a480ccg |SoseSdEs os DESSÃoo ENS og2s sEeõ So og STEsa 228 GLiagêceca IENoçoSEÇÕs ada 5] is q! AS PoDISSPS4O E 2EGLes Sosdass UBSSgIs “SsiSsês 888 28558 SEsob gsisa Cov5dostua gassBsgrs bdA E é ESSES 28E8SSobaçês SUBS E E q EE 928 SSB a<Exalgiêboçao A RERS EREA EE PERa ER EstoEsesigEss sSPIUEaEssSO2500rSS ole ERRA giBpu< 28894 sam SEsSeEsá tos ja SERSROÇELSngSSÊ: PSESUBgs gL]SSSÊSda Pest SaSSTEs |ongêssssss fes 1 8, LB Bp0ÉRusdeguugassdass Sanga Sogodçê dEsgoadaçãe locesscgocê= 55º5 [iEsEsgaóicesGEES, nES pASsEE! tasas | Sola EE |SRSSSSSLSLr Liss os. EnSEroB:EBgs g 70 835859 Wo 85 37 “20% ses fes <Si ico E = oo indo SRoê EGENS Sia g8826B 88% Elise çê Sissoai 90 ça GNosBsçis ês SBB sÊss£NasÊ SrBesSES conti “gs SBL Bor Sa o SolseosESBegêsas vã ga SESgrsê =ETES o Sos sas A SanSBEEssAl goes SS ais SSontasstêsg ços [Gs issgóbscseESESE 20p 2 E<L A] g PERA PET 5 Esso Br SuEcteu DOS STE 978 Colosso SESES EBgoSE doc Ros GÉis Bia sosd EpicdEa ddlEag Sist lose |ENSosgHEasassESSES gusisês RUE SS é E n9 Seote ss EEB SOBMESS  SRSESg LS SCraJSDBÊSs segaAsStaa ES Pio sido: E SBES SIG: exToaSuSSeSa gota SS, S65Epfti HLOng ES SÊ SiBogdoa ESSE BésSs tac aSS0s LRQGaS Sly BESENSELoBSESSSSFRSASS E<t 88 re SU ago SssENgE<L Ea tugas eds ESGEgo sgê sedosogê ia! SSCbsstEsaliaa é Er Abe psiiicibiasos ERRELA sgficiaats sa sto sê EE0309, ELad .Ogi Eog Bulls EStacrÓ EE B 2o Salls83 06 ZSoSqUISEZICS SD LI ASs â El Bpg “ass 2 ES:
occprapagiai

O del É LERSIZaR af 3= 5330 SsSo 1BESOCHÕEI888S0sags SER SBSSÊE: Sisigsssasdocas oii sscasN aos<bos cds ceslstsss aroS EBes OVOLLaA GE So as 890 0n<LW solos n22384B 8Es fRSBicácês ECqoBags d MARCE DERA PER sas Pp SossPEGecs a JasSSCES dadasshi dasdsidces ololinie EE ooAGpssdssRasa Ge DENTESS ga LSGOCESBRÃESBoEgod ahi sa E EISSÓSSÊ ESSOST UR DAS SISS EGgencsSO SESDEC ESASodiaadagos dai disciê de jssduisos snissaditas Cio dicitaçã asisgdadsáiisqsspgansssucdcsdcosacaléciias do Lee ERASS cells Geflsinesços ud SS ES cu eBgaaÊapito asb cia ado Lian)pedi tistandod Lo iada di sds ipa pan it end REo EDS dAshSo2s EDS Ba. 40555 ESSO Sedex Prnogy=aº ports te É P.ºseEsoDELES s007IS4 E1SnBEL BS&op GEVLTALTÕOGOo ES sêgêse sBe 5505. SEREI aDeloçÕeS éSE PEEBosstd Eu SE FESSSoSo BLLISLO ESSnlF tsc asgS8õãoo ESESooLAgÊEE| bo PE gts ecoa! CUBRA g E AE SESSS nos Lsda 325 SoNsao 95 og SÊ BInE gsstg gbvs'So Beu18 906881 JeBE SSgsggoSE PLEASE, ÊsL CESSSSsSsasgas a BI]. dOE sSoOgUuêssSigbizcorab nosEles sSadsssaes boss  PoqjaCUdaa Cons SssopiSiCasa BiosCIO SSEBTESSSSASNSSNCsTela 929,25 508052 ,288]s8 10USbdo Dea SS ELSASvÊSsa.Ea ais o EA s802. 552: e o gas E ;e ES Ra 18 vo $3,58 )ERREI RLEAR ERREI sis IR RR LEO ROLA PRE CL EARE NA DIREÇÃOg25E5 8405 ESB SI SSIgÉVESad sroSUNTEvêpoio (GESTO 2a SES E

BosSostaiia SBEsasSgTIces|Sisséccials BLsses SHIS LNNECTE 888989" 65 E 6 BoDRESS SSLE SSSSSGÊ ESB SEsseLS ASS DES gNaE $=285 9ESSESBlo Ega SE.SSsESSBNSTELSEBnaaESIgEaNE Sta SL Sd ESB Sans tos Boo ESSE Ez õES CESSA Sansaa dE SESSasdespeoSBBs OZLs assa gnppBisbsêeçdas GOcIcê 3EHEREEE CELA LII PES PERES PE TE FEEEEEMEREEEES TE ESASL PAS.

ARq 9 «2093[eo P,ra ;

AA

danos

morais

ARQUIVO

PESSOAL/REPRODUÇÃO

|

R$
5
mil

reais

por

LARA

VIEIRA

lara

vieiraDopovo.com.br

.

Uma

decisão

da

Terceira

Tur-

ma

do

Superior

Tribunal

de

Jus-

tiça

(STJ),

de
5

dezembro

de

2023,

obriga

os

Planos

de

Saúde

a
rea-

lizar

procedimentos

cirúrgicos

de

redesignação

sexual

no

Brasil.

Contudo,

diversas

pessoas

trans aFERE
Shigéta EsdE sdpatasEsJE.gi RêS

"O qSisiã

2

uma

mastectomia.

re:

O

Ministério

da

Saúde

asse-

ísio

Ferreira

Brito

se

reconheceu

como

homem

trans

aos

sete

anos

de

idade

,

”
“MÚSICO

Tarc

LeBEAA88255Ta uso-gêScêsEgdtiaESSRTEÊEs o:DS ggpidhoEsse SÃ? augEiclsdês loAssisDo ssA E

io

pri-

procedimento,

meu

pai
fo

meiro

a
me

incentivar

a

entrar

ogista,

que

já
a

Unimed

se

negou

a

realizar

o
-

o

acompanha

há
5
anos.

Sendo

também

acompanhado

2010

em

mulheres

trans.

Para

outro

endocrinol

caram

a
ser

realizados

desde

E

Ê
8
ã
E

ê
&

E
&

:
Ê
3

e
yu owoqSs

Es
PEER:Deu E
ERESeo 7E: n E E
EBSgE- DSoE =|mEgãa

páciEE &S
“o

E
8

,

Tarcísio

recebeu

os

x

avais

necessários

para

realizar

a

mastectomia.

“Meu

mé

contudo,

credenciado,

autorizou

a
solicita-

cá,

eu

acabei

engordando

dez

quilos

BeqrUOTs=E) ncuWe
mLUo<

decorrentes

Z

ocedimento,

à
para

cá,

eu

sem

cabimento

de

recurso

pela

prestadora.

Assim,

em

maio

mastectomia.

“De|
iza

o
pr

deste

ano,

deverá

realizar

a.

,

o

após

um

de

mama”,

explica.

Contudo,

quando

que

autor

fui

na

Unimed,

eles

negaram

o

da

cirurgia.

= ção A

cancer

procedimento

afirmando

que

só

fariam

a

reconstruçã

-

homens

trans

é
feito

desde

2019.



E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 | ANO XVI Nº021 | FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23.01.14/ARP-
01, 23.01.14/ARP-02, 23.01.14/ARP-03 E 23.01.14/ARP-04 — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.14/PE — OBJETO: Registro de Preço para Futura
e Eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água mineral, água adicionada de sais minerais e vasilhames para água em policarbonato,
destinados à atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itapipoca. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Planejamento e Gestão.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Eecursos Hídricos,
Secretaria de Cultura, Secretaria de Chefia de Gabinete, Autarquia Municipal de Trânsito de = et — AMTI, Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Inovação e Turismo, Secretaria de Esporte e Juventude, Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca, Secretaria de Relações Institucionais,
Secretaria de Educação Básica, Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca — ITAPREV, Procuradoria Geral do Município, Secretaria
de Controladoria e Ouvidoria Geral. FORNECEDORES: GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS - ME, inscrita no CNPJ sob o
Nº 42.862.642/0001-40, Vencedora dos Itens: 01, 02 e 04, com o VALOR GLOBAL de R$ 412.360,98 (Quatrocentos e Doze Mil Trezentos e Sessenta
Reais e Noventa e Oito Centavos); S W DE LIMA CARDOSO — ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.375.092/0001-00, Vencedora do Item: 03, com o
VALOR GLOBAL de R$ 83.199,60 (Oitenta e Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos); UBR COMERCIO DE ALIMENTO
SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 19.612.832/0001-97, Vencedora do Item: 05, com o VALOR GLOBALe à

35.652,96 (Trinta e Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos); CMC OLIVEIRA BARROSO - ME, inscjátâmho CNPJ
sob o n.º 24.379.211/0001-45, Vencedora dos Itens: 06, com o VALOR GLOBAL de R$ 43.494,50 (Quarenta e Três Mil Quatrocentos e Noyega e Quatro,
Reais e Cinquenta Centavos). ASSINATURA DA ATA: 26/01/2024. VIGÊNCIA: 12 meses. Itapipoca-CE, 29 de Janeiro de 2024. Franc) ed Jerônimod, ue
do Nascimento — Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão. RoAdp ià Págna4 a oe,jê

RR A
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - RESULTADO DA FASE DE ABERTURA E JULGAME
PROPOSTAS. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos inte

o RESULTADO da fase de Abertura e Julgamento das Propostas referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023-TP, Objeto é a CONTRARA
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO E REFORMA DA MALHA VIÁRIA (RURAL E
URBANA) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE ARATUBA, PELO MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO OFERTADO COM ORÇAMENTO BASEADO NA TABELA SEINFRA VIGENTE (COM DESONERAÇÃO) E/OU SINAPI
VIGENTE (COM DESONERAÇÃO). Resultado: Empresas CLASSIFICADAS: 1. RW LIMA SILVA SERVIÇOS — ME — CNPJ Nº 32.343.285/0001-
50; 2. GUANABARA CONST TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ Nº 10.905.621/0001-78; 3. L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
LTDA — CNPJ Nº 21.541.555/0001-10; 4. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA EPP - CNPJ Nº 12.044.788/0001-14;
5. LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ Nº 51.055.599/0001-00; 6. VX CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº
09.042.893/0001-02: 7. MA FEITOSA DE SOUSA LTDA - CNPJ Nº: 41.356.135/0001-71;8. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº:
10.932.123/0001-14; 9. LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ Nº 13.557.613/0001-76; 10. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
EDIFICAÇÕES EIRELI - CNPJ Nº: 31.549.845/0001-64 e 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ Nº 63.551.378/0001-01.

A Presidente da Comissão de Licitação informa que poderão tomar conhecimento do resultadp e julgamento das propostas dos participantes junto ao setor
de Licitação. Fica aberto os prazos recursais previstos na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, mais precisamente no seu Art. 109 alínea “a”. Aratuba/
CE, 26 de janeiro de 2024. Raquel Ferreira de Paiva - Presidente da Comissão Permanente de Lici

RR AR

33.147.466/0001-73, Vipon Empreendimentos LTDA -ME, inscrita no CNPJ nº 34.631.462/00011-29, Lexon Serviços Construtora Empreendimentos LTDA —

ME, inscrita no CNPJ nº 07.191.777/0001-20, Medeiros Construções e Serviços LTDA — ME, inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75, Consdil Construções
e Projetos DIAS LTDA — ME, inscrita no CNPJ nº 00.483631/0001-09, P 2 J] Empreendimentos LTDA — ME, inscrita no CNPJ nº 50.904.313/0001-42.
Empresa Inabilitada: Cauipe Construções e Empreendimentos LTDA — EPP, inscrita no CNPJ nº 07.742.263/0001-15; em face dos resultados referentes à
face de habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no Art. 109, In ciso I, Aline A “ A “da Lei Federal
Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores Informações através do telefone (88)3437.2599 das
08h00min às 13:00 Horas (Horário Local). Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL/CMT. Tauá-CE, em 29 de Janeiro de 2023.

RR
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Deputado Irapuan4 Pinheiro/CE torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preço nº 2023.12.27.4, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal em Tempo Integral João Batista da Silva. A Comissão analisou minuciosamente os
documentos apresentados, frente às exigências editalícias e diante da análise, Empresas Habilitadas: 01 — RM Clemente Candido, 02 — Lexon Servicos &
Construtora Empreendimentos LTDA, 03 — Podium Empreendimentos LTDA, 04 — F. Vicente P. Filho, 05 — JUF — Construcoes e Servicos LTDA, 06 — WU
Construcoes e Servicos LTDA, 07 - CR P Costa Construcoes e Prestadora de Servicos LTDA, 08 — Construtora Borges Carneiro LTDA, 09 — T.C.S. da
Silva Construcoes LTDA, 10 — M L Entretenimentos, Assessoria e Servicos LTDA, 14 — Abik Engenharia e Consultoria LTDA,15 — Medeiros Construcoes
e Servicos LTDA, 16 — AI.L Construtora LTDA, 17 — Riofe Servicos e Construcoes LTDA, 18 — Clezinaldo Construcoes LTDA, 19 — J 2 Construcoes
e Servicos LTDA, 21 — Prime Empreendimentos, Incorporadora e Servicos LTDA, 22 — Ramalho Servicos e Obras LTDA, 23 — G.A Rabelo Junior, 24 —

Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA, 25 — Itapaje Construcao e Servicos LTDA. Empresas Inabilitadas: 11 — Ailton Bezerra Construcoes
EIRELI, por não apresentar os itens: 4.2.4.2 e 4.2.4.3. 12 — Saraiva Empreendimentos e Servitos LTDA, por não apresentar os itens: 4.2.4.2 e 424.3.13

— X7E Empreendimento LTDA, por não apresentar os itens: 4.2.4.2, 4.2.4.3,e4.2.5.11.20-J. H. S. Servicos e Obras LTDA, por não apresentar o item:
4.2.5.11, tudo conforme informações contidas na Ata de Julgamento. Maiores informações com a CPL. Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Antônio Lucas
Feitoza de Sousa — Presidente da CPL.

RR RR RR
Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Extrato de Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 11,24.01/2023, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação
de empresa especializada para a execução de pavimentação em pedra tosca na Rua.: Franscisquinho Goes, Rua.: Ana Teles, Rua.: Do Mercado, Travessa
Antônio Ribeiro, Rua.: São Francisco e Rua.: Sem Denominação Oficial todas no Distrito de Sucatinga., junto a Secretaria de Infraestrutura do Município,
declarando as seguintes empresas CLASSIFICADAS: Nascente Construções Ltda - EPP CNPJ nº 15.372.706/0001-51. L S Serviços de Construções Ltda
- EPP CNPJ nº 21.541.555/0001-10. F. Marcio de Araújo Medeiros - EPP CNPJ nº 13.749.666/0001-99. WU Construções e Serviços Ltda - EPP CNPJ
nº 10.932.123/0001-14. Monte Siao Empreendimentos Ltda - ME CNPJ nº 09.423.269/0001-55. Atos Gestão Ambiental e Serviços Ltda - ME CNPJ nº
00.400.987/0001-31. Kronus Serviços, Locações e Construções Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 37.239.818/0001-71. Lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos Ltda - ME CNPJ nº 07.191.777/0001-20. Moretto Construções e Serviços Ltda - ME CNPJ nº 07.305.610/0001-42. Arcturo Construções

e Serviços Ltda - ME CNPJ nº 03.077.025/0001-81. CK Construtora e Serviços Ltda CNPJ nº |13.566.782/0001-72. Clezinaldo S de Almeida Construções
- EPP CNPJ nº 21.691.178/0001-04. Vipon Empreendimentos Ltda - ME CNPJ nº 34.631.462/0001-29. F J Construtora Ltda - ME CNPJ nº 11.049.189/0001-
23. VK Construções e Empreendimentos Ltda CNPJ nº 09.042.893/0001-02. Uno Incorporações Limitada - ME CNPJ nº 63.383.384/0001-99 por cumprir
todas as normas do edital, as propostas classificadas com os respectivos valores constando no Quadro de Mapa Comparativo dos Preços da Ata da Sessão de
Julgamento das Propostas. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal conforme artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei 8.666/93. Não havendo interposição
de recurso fica declarada vencedora do certame a empresa: VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 34.631.462/0001-29 cuja
proposta global foi de R$ 682.892,18. Josimar Gomes Sousa.

Rd RR

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Jaguaruana — Aviso de Errata. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal Jaguaruana
— CE, torna público a errata no Processo de nº 2023.11.13.01-TP, Extrato do Julgamento das Propostas Técnicas, onde se lê: 31 de janeiro de 2024, às 10:00
horas. Leia-se: 01 de fevereiro de 2024, às 10:00 horas, para a abertura das propostas de preços da referida tomada de preços. Jaguaruana, 29 de janeiro
de 2024. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da C.P.L.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 Nº 21, terça-feira, 30 dejS$N 1677-7069

48.948.570/0001-34; Klebio Landim de França Ltda (KIf Serviços) Cnpj: 35.848.539/0001-
80; C.R.P Costa Construções e Prestadora de Serviços Eireli, Cnpj: 02.567.157/0001-29;
AL. Construtora Ltda Me, Cnpj: 15.621.138/0001-85; Centro Norte Projetos e
Empreendimentos Ltda, Cnpj: 05.502.041/0001-08.Em Face Do Resultado Referente A

Habilitação Das Empresas Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusal de OS(Cinco) Dias
Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso |, Alínea "A" da Lei Federal Nº. 8.666/93 e Suas
Alterações Posteriores, Contados A Partir da Publicação Do Presente Aviso. Maiores
Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min Às 14:00 Horas (Horário
Local).

Crato-CE, 26 de Janeiro de 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2023.11.27.1

Objeto: Contratação Dos Serviços de Engenharia Para Pavimentação Em Pedra Tosca Em
Diversas Ruas No Municipio, de Acordo com o convênio Nº 081/2023, Referente Ao Mapp

2261 do Governo do Estado e celebrado entre a Superintendência de Obras Públicas-Sop
e O Municipio de Crato/Ce.

A Comissão Permanente de Licitação Da PMC Torna Público Para Fins de
Intimação e Conheci » Dos Inter O Resultado do Julgamento Da Fase de
Habilitação. Empresas Habilitadas: Jao Construções e Serviços ltda Me, Cnpj:
22.632.313/0001-03; Construtora Justo Junior Ltda, Cnpj: 07.266.893/0001-60; Gr Maquinas
Empreendimentos, Cnpj: 21.868.248/0001-49; S A Engenharia Ltda, Cnpj: 22.102.225/0001-
91; C.R.P Costa Construções e Prestadora de Serviços Eireli, Cnpj: 02.567.157/0001-29;
Coral Construtora Rodovalho de Alencar Ltda, Cnpj: 07.195.191/0001-33; Amparo Serviçps
Empreendimentos, Cnpj: 21.554,165/0001-85; N3 Empreendimentos e Participações, Cnpj:
37.408.191/0001-35; Pablo e Gonçalves Pinheiro Ltda, Cnpj: 40.993.942/0001-32; A.I.L.

Construtora Ltda Me, Cnpj: 15.621.138/0001-85; Dagy Construções e Urbanismo Ltda, Cnpj:
33.313.191/0001-09; Abs Construtora e Empreendimentos Ltda, Cnpj: 26.472.069/0001-01;
Werton Engenharia & Arquitetura Ltda, Cnpj: 11.743.010/0001-33. Empresas Inabilitadas:
Klebio Landim de França Ltda (KIf Serviços) Cnpj: 35.848.539/0001-80; Cjr Construtora Ltda,
Cnpj: 48.948.570/0001-34; Teles Soluções Em Imoveis Ltda, Cnpj: 26.627.169/0001-60; Sun
Light Brasil Ltda, Cnpj: 40.995.000/0001-93; Allenza Engenharia, Arquitetura e Construção,
Cnpj: 40.706.030/0001-32. Em Face do Resultado Referente À Habilitação Das Empresas
Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusal de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso

!, Alínea "A" Da Lei Federal Nº. 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados A Partir
Da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600
Das 08h00min Às 14:00 Horas (Horário Local).

Crato-CE, 25 de janeiro de 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2023.11.20.1

Objeto: Contratação Dos Serviços de Engenharia Para Reforma da Praça do Cupim,
Referente Ao Mapp 1072, Através do Convênio Nº 210/2022 - (Lote 1) , Construção da
Praça da Brea, Referente Ao Mapp 1634, Através do Convênio Nº 136/2022 - (Lote 2) ;

Reforma de Praça do Detran, Referente Ao Mapp 14 99, Através do Convênio Nº 317/2 022
- (Lote 3) E Construção da Praça do Lameiro, Referente Ao Mapp 1925, Através do
Convênio Nº 369/2022 - (Lote 4) . Celebrado Entre A Superintendencia de Obras Públicas

- Sop E O Município de Crato/Ce.
A Comissão Permanente de Licitação da Pmc Torna Público Para Fins de Intimação

E Conhecimento Dos Interessados, O Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação.
Empresas Habilitadas: Werton Engenharia & Arquitetura Ltda, Cnpj: 11.743.010/0001-33
(Lotes 1, 2, 3 E 4); Rm Clemente Candido Me, Cnpj: 35.214.818/0001-91 (Lotes 1, 2 E 3);
Construtora Justo Junior Ltda, Cnpj: 07.266.893/0001-60 (Lotes 1, 2, 3 E 4); C.R.P Costa
Construções E Prestadora de Serviços Eireli, Cnpj: 02.567.157/0001-29 (Lotes 1, 2, 3 E 4); Gr
Maguinas Empreendimentos, Cnpj: 21.868.248/0001-49 (Lote 4); Fms Oliveira Me, Cnpj
46.319.340/0001-80(Lotes 2, 3 E 4); Abs Construtora E Empreendimentos Ltda, Cnpj:
26.472.069/0001-01 (Lotes 1, 2, 3 E 4); A.!.L. Construtora Ltda Me, Cnpj: 15.621.138/0001-85
(Lotes 1, 2, 3 E 4); Jao Construções E Serviços Ltda Me, Cnpj: 22.632.313/0001-03 (Lotes 2, 3
E 4); M Minervino Neto Empreendimentos Ltda, Cnpj: 63.312.771/0001-34 (Lotes 2 E 4); Fhs
Construtora Ltda, Cnpj: 27.843.749/0001-57(Lotes 1, 2, 3 E 4). Empresas Inabilitadas: Rm
Clemente Candido Me, Cnpj: 35.214.818/0001-91 (Lote 4); Sun Light Brasil Ltda, Cnpj:
40.995.000/0001-93 (Lotes 1, 2, 3 E 4); Gr Maquinas Empreendimentos, Cnpj:
21.868.248/0001-49 (Lotes 1, 2 E 3); Fms Oliveira Me, Cnpj 46.319.340/0001-80f(Lote 1); Jao
Construções E Serviços Ltda Me, Cnpj: 22.632.313/0001-03 (Lote 1); M Minervino Neto
Empreendimentos itda, Cnpj: 63.312.771/0001-34 (Lotes 1 E 3); Dagy Construções E

Urbanismo Ltda, Cnpj: 33.313.191/0001-09 (Lotes 1, 2, 3 E 4).Em Face do Resultado Referente
À Habilitação Das Empresas Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusal de OS(Cinco) Dias Uteis,
Previsto No Art. 109, Inciso |, Alínea “A” da Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações
Posteriores, Contados A Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através
do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min Às 14:00 Horas (Horário Local).

Crato-CE, 26 de janeiro de 2024.
VALERIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.27.48: Comissão Permanente de Licitação do Município de Deputado Irapuan
Pinheiro/CE torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada

de Preços nº 2023.12.27.4, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal em Tempo Integral João Batista
da Silva. A Comissão analisou minuciosamente os documentos apresentados, frente às
exigências editalícias e diante da análise, Empresas Habilitadas: 01 - RM Clemente
Candido, 02 - Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos LTDA, 03 - Podium
Empreendimentos LTDA, 04 - F. Vicente P. Filho, OS - JUF - Construcoes e Servicos
LTDA, 06 - WU Construcoes e Servicos LTDA, 07 - C R P Costa Construcoes e Prestadora
de Servicos LTDA, 08 - Construtora Borges Carneiro LTDA, 09 - T.C.S. da Silva
Construcoes LTDA, 10 - M L Entretenimentos, Assessoria e Servicos LTDA, 14 - Abik
Engenharia e Consultoria LTDA,15 - Medeiros Construcoes e Servicos LTDA, 16 - A..L
Construtora LTDA, 17 - Riofe Servicos e Construcoes LTDA, 18 - Clezinaldo Construcoes
LTDA, 19 - J] 2 Construcoes e Servicos LTDA, 21 - Prime Empreendimentos,
incorporadora e Servicos LTDA, 22 - Ramalho Servicos e Obras LTDA, 23 - G.A Rabelo
Junior, 24 - Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA, 25 - lItapaje
Construcao e Servicos LTDA. Empresas inabilitadas: 11 - Ailton Bezerra Construcoes
EIRELI, por não apresentar os itens: 4.2.4.2 e 4.2.4.3. 12 - Saraiva Empreendimentos e
Servicos LTDA, por não apresentar os itens: 4.2.4.2 e 4.2.4.3. 13 - X7E Empreendimento
LTDA, por não apresentar os itens: 4.2.4.2, 4.2.4.3, e 4.2.5.11. 20 - J. H. S. Servicos e
Obras LTDA, por não apresentar o item: 4.2.5.11, tudo conforme informações contidas
na Ata de Julgamento. Maiores informações com a CPL.

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 29 de janeiro de 2024.
ANTÔNIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.002

O| Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha, convoca os li

participantes interessados para continuidade (início da fase de lances) do Pregão Eletrônico
Nº 2023.11.27.002, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de locação de
veículos di para

der as r
idades da Secretaria de Educação, Secretaria de

Saúde, Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, Secretaria de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e Pesca, Secretaria de Esporte e Juventude, Secretaria de Governo e
Relações Comunitárias e Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos

do Município de Forquilha/CE, que será realizada no dia 31 de janeiro de 2024
(31/01/2024), às 09:30hs.

Forquilha-CE, 29 de janeiro de 2024.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.12.04.001

Aviso de Resultado de Julgamento de Habilitação e Projetos de Venda.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha,

localizada na |Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público aos
inter dos

pb resultado do julg; nto dos documentos de habilitação da Chamada
Pública Nº 2023.12.04.001, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal, junto a Secretaria de Educação

do Município |de Forquilha/CE, Licitante(s) Aptas/Credenciadas/Habilitada(s): Cooperativa
dos Agricultores Familiares do Vale do Acarau LTDA - COOPEVALE (Grupo Formal) - com
ressalva, Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Taquara Coopafta LTDA (Grupo
Formal), Cooperativa Agropecuaria e de Servicos Nossa Senhora Aparecida COOPAAGRO
(Grupo Formal) e COOPFOR Cooperativa de Agricultores Familiares de Forquilha e Regiao
LTDA (Grupo |Formal), Licitante(s) vencedora(s): COOPFOR Cooperativa de Agricultores
Familiares de Forquilha e Regiao LTDA (Grupo Formal) dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,

08, 09 e 10 perfazendo o valor global de R$ 912.633,08 (novecentos e doze mil seiscentos
e trinta e três reais e oito centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
inciso 1, alínea "a" e “b" da Lei nº 8.666/93.

>

Forquilha-CE, 29 de janeiro de 2024.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº PMF-291223-TP01

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado de Julgamento
da Habilitação da Tomada de Preços Nº PMF-291223-TP01, cujo OBJETO é a Reforma do
Mercado Público Vandick Custódio de Azevedo na Rua Norberto Rodrigues no Centro de
Frecheirinha-CE, com o seguinte resultado: HABILITADO(S): 1. CONSBRAL CONSTRUCOES &

EMPREENDIMENTOS LTDA; 2. CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA; 3.
CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA; 4. ELETROCAMPO SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA; 5. IMPERIUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 6. MOREIRA MESQUITA
ENGENHARIA |E SERVICOS LTDA; 7. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVICOS LTDA; 8. RS M PESSOA LTDA; 9. REAL SERVICOS LTDA; 10. RVP CONSTRUCOES &

SERVICOS LTDA; 11. SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA e 12. TECTA

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. INABILITADO(S): 1. CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA. Fica
aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, alínea "a", da Lei 8.666/93.

Frecheirinha-CE, 26 de Janeiro de 2024.
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.13.03

A (Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de
Preços Nº 2023.12.13.03, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para
elaborar o Plano de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD) da área do lixão sede, no
Município de [Granja/CE. Onde as empresas: ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL

LTDA, CNP) Nº|14.920.647/0001-46 e C B A - SOLUÇÕES EM GESTÃO AMBIENTAL, CNP! Nº
14.094.800/0001-23 estão INABILITADAS. Ficando aberto o prazo para interposição de
recurso previsto no Art. 109, Inciso !, Alínea "A", Lei 8.666/93.

Granja-CE, 29 de Janeiro de 2024,
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2023-SEINFRA

O Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Guaraciaba
do Norte-CE, julga por bem, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos
supervenientes, e em prol do interesse público, REVOGAR, nos termos do disposto no art.
49 da Lei nº |8.666/93, a Tomada de Preços nº 026/2023-SEINFRA, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada construção de praça de eventos na sede do
município de Guaraciaba do Norte-CE. Fica a partir desta data assegurado o prazo previsto

no artigo 109, ||, “c", da Lei nº 8.666/93. Guaraciaba do Norte-Ce, 25 de janeiro de 2024.
Antônio Edson |Araújo Pires - Secretária de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Guaraciaba do norte - CE, 26 de janeiro de 2024.
ANTÔNIO EDSON ARAUJO PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 13/2023 SEC

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições
legais torna Tip para conhecimento dos interessados o RESULTADO da fase de
Habilitação referente à Tomada de Preços acima especificada, cujo Objeto é a Contratação

de empresa especializada em engenharia para a construção de 02 (duas) salas de aula na
Escola Nun Raimunda Emília de Lima - Sede do Município - Ibaretama/CE, com o
seguinte resultado: JULGAR HABILITADAS as empresas: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP, inscrita no CNP! nº 21.541.555/0001-10; CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E

LOCAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 12.044.788/0001-17, tendo em vista que as
mesmas cumpfiram todas as normas do edital e as da Lei Federal nº 8.666/93. É O

RESULTADO. Fica aberto os prazos recursais previstos na Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, mais precisamente no seu Art. 109 alínea “a”. Esgotado os Prazos Recursais e
se não for interposto Recursos fica marcado para o dia 05 de fevereiro de 2024, às 09hs
a abertura das Propostas de Preços. Caso entre recursos será revista a data.

Ibaretama - CE, 29 de janeiro de 2024.
RAFAEL COSTA MARTINS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

“ty ” Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hrtpz/h in. gov.br/: ici html, pelo código 3000233

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

a


